R. Docet nos Dominus vias suas, et ambulabimus in semitis ejus : \* Quia de Sion exhibet lex, et verbum Domini de Jerusalem. V. Venite, ascendamus ad montem Domini, et ad domum Dei Jacob. Quia. Gloria Patri. Quia.

In tertio Nocturno.

Aña. Dominus dabit benignitatem, et terra nostra dabit fructum suum. Ps. Benedixisti. 71.

Aña. Ecce veniet Deus, et homo de domo David sedere in throno, alleluia. Ps. Fundamenta. 72.

Aña. Annuntiate populis, et dicite: Ecce Deus Salvator noster veniet. Ps. Cantate Domino... cantate. 75.

¶. Egredietur Dominus de loco sancto suo. R. Venient, ut salvet populum suum.

Si hoc Festum venerit in Feria iv. Quatuor Temp. Adv. loco seq. Homiliae leguntur tres Lect. Homiliae ejusdem Feriarum iv. cum RR. quæ hic assignantur.

Lectio sancti Evangelii secundum dum Lucam.

Lectio vij. Cap. 4.

**I**n illo tempore: Missus est Angelus Gabriel a Deo in civitatem Galilæam, cui nomen Nazareth, ad Virginem desponsatam viro, cui nomen erat Joseph, de domo David, et nomen Virginis Maria. Et reliqua.

Homilia venerabilis Bedæ Presbyteri.

In Evang. Luc. c. 1. et in Hom. hiemalibus de Temp. Fer. iv. Quat. Temp. mensis Dec.

**A**d Mariam Virginem Gabriel mittitur, qui Dei fortitudo nominatur: illum quippe nuntiare veniebat, qui ad debellan-

das aeras pestes aemilis apparere dignatus est. De quo per Psalmistam dicitur: Dominus fortis et potens, Dominus potens in pœlio. Et rursum: Dominus virtutum ipse est Rex gloriae. Per Dei ergo fortitudinem nuntiandus erat, qui virtutum Dominus, et potens in pœlio, contra pestes aeras ad bella veniebat. Et ingressus Angelus ad eam, dixit: Ave gratia plena: Dominus tecum: Benedicta tu in mulieribus. Bene gratia plena vocatur, quæ minimum gratiam, quam nulla alia meruerat, assequitur: ut ipsum videlicet gratiae concipiatur et generet auctorem.

R. Ave Maria, gratia plena: Dominus tecum, \* Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi: quod enim ex te nascetur Sanctum, vocabitur Filius Dei. V. Quomodo si sit istud, quoniam virum non cognosco? Et respondens Angelus, dixit ei. Spiritus.

Lectio viii.

**E**cce concipiens in utero, et paries filium, et vocabis nomen ejus Iesum. Jesus, Salvator, sive Salutaris interpretatur: cuius sacramentum nominis aliquen Joseph Angelus exposuit: ipse enim (inquietus) salvum faciet populum suum a peccatis eorum; non ait: populum Israel, sed, populum suum: hoc est, in unitatem fidei expræputio et circumcisione vocatum: quibus ex diversa parte vocalis, fieret unus pastor, et unum ovile. Hic erit magnus, et Filius Altissimi vocabitur: et dabit illi Dominus Deus sedem David patris ejus. Idem ergo Filius Altissimi, qui in utero virginali concepsus, et natus est. Idem homo in tempore creatus ex matre, qui Deus est ante tempora natus ex Patre. Si autem idem homo, qui Deus est, omittat Nestorius hominem tantum dicere ex Virgine natum. R. Suscipe verbum, Virgo Maria, quod tibi a Domino per

Angelum transmissum est : concipies, et pàries Deum pàriter et hominem, \* Ut benedicta dicaris inter omnes mulieres. V. Pàries quidem filium, et virginitatis non patieris detrimèntum : efficieris grava, et eris mater semper intacta. Ut. Glòria Patri. Ut.

## Lectio ix.

**I**droque et quod nascetur ex te Sanctum, vocabitur Filius Dei. Ad distinctionem nostrae sanctitatis, Jesus sanctus singulariter nasciturus asséritur. Nos quippe, etsi sancti effici-mur, non tamen nascimur ; quia ipsa naturæ corruptionis conditione constringimur, ut mérito cum Prophéta geméntes singuli dicamus : Ecce enim in iniquitatibus concéptus sum, et in delictis péperit me mater mea. Ille autem solus veraciter sanctus est, qui ut ipsam conditionem naturæ corruptibilis vinceret, ex cominitatione carnaлиis cùpulae concéptus non est. Sanctum, inquit, vocabitur Filius Dei. Quid hic dicas, Nestoriane, qui beatam Mariam Dei negans esse Génitricem, aperte níteris impugnare veritatem ? Ecce Deum dixit superventurum, Dei Filium nasciturum. Quómodo ergo aut Dei Filius Deus non est, aut quod Deum édedit, quómodo Theótocos, id est, Dei Génitrix, non esse potest ? Te Deum laudamus. 45.

## AD LAUDES,

et per Horas. Aña.

1. Missus est \* Gábriel Angelus ad Mariam Virginem desponsatam Joseph. Ps. Dóminus regnávit, cum reliq. 44.
2. Ave María, \* grátia plena : Dóminus tecum : Benedicta tu in muliéribus, alleluia.
3. Ne tímeas, María, \* invenisti grátiam apud Dóminum : ecce concipies, et pàries filium, allel.
4. Dabit ei Dñus sedem David patris ejus, et regnabit in ætérnum.
5. Ecce ancilla Dómini : \* fiat mihi secundum verbum tuum.

Capitulum. *Isaiæ 11.*

**E**GRÉDIETUR virga de radice Jesse, et flos de radice ejus ascéndet. Et requiéscet super eum Spíritus Dómini.

Hymnus. En clara vox. 47.

V. Spíritus sanctus supervéniat in te. R. Et virtus Altissimi obumbrabit tibi.

Ad Benedictus. Aña

Super sólum David, et super regnum ejus sedébit in ætérnum.

## Oratio.

**D**eos, qui de beatæ Mariæ Virginitatis útero, Verbum tuum, Angelo nuntiante, carnem suscipere voluisti : præsta supplícibus tuis; ut qui vere eam Genitricem Dei crémus, ejus apud te intercessióibus adjuvémur. Per eundem Dóminum.

Deinde tit com. Ferim

Ad Primam, in R. br dicitur  
V. Qui venturus es in mundum.

Ad Tertiam, Aña.

## Ave María.

Capit. Egrediétur. supra.

R. br. Tu exúrgens, Dómine, \* Misereberis Sion. Tu. V. Quia tempus miseréndi ejus, quia venit tempus. Misereberis. Glòria Patri. Tu. V. Rorate cœli désuper, et nubes pluant justum. R. Aperiatur terra, et gérminet Salvatorem.

Ad Sextam, Aña.

## Ne tímeas, María.

Capitulum. *Isaiæ 7.*

**E**cce virgo concipiet, et páriet filium, et vocabitur nomen ejus Emmanuel. Butyrum et mel cōmedet, ut sciat reprobare malum, et elígere bonum. R. br. Rorate cœli désuper, \* Et nubes pluant justum. Rorate. V. Aperiatur terra, et gérminet Salvatorem. Et nubes. Glòria Patri. Rorate. V. Emitte Agnum, Dómine, Dominatorem terræ. R. De petra déserti ad montem siliæ Sion.

Ad Nonam, Aña.

Ecce ancilla Dómini.

Capitulum. *Isaiæ 45.*

**R**ORATE cœli désuper, et nubes pluant justum : aperiā-

**tur terra , et géminet Salvatōrem : et justitia oriātur simul :**  
Ego Dóminus creāvi eum.

R. br. Emitte Agnum, Dómine, \*  
Dominatōrem terræ. Emitte. ¶  
De petra deserti ad montem filiæ  
Sion. Dominatōrem. Glória Pa-  
tri. Emitte. ¶ Spíritus sanctus  
superveniet in te. R. Et virtus  
Altissimi obumbrabít tibi.

In ij. Vesperis omnia dicuntur  
ut in primis, præter quintam  
Añam, cuius loco dicitur Añam.  
De fructu ventris tui ponam su-  
per sedem tuam. Psalm. Me-  
mēto, Dómine, David. 96.

Ad Magnificat, Añam.  
O Virgo virginum ; quómodo  
fiet istud , quia nec primam si-  
milem visa es , nec habére se-  
quéntem ? Filia Jerúsalem, quid  
me admirámini ? Divinum est  
mystérium hoc, quod cérritis.

#### DIE XXVI. DECEMBRIS.

Commem. Omníum SS. Martt.

In utrisque Vesperis et Laud.  
Festi S. Stephani Protomarty-  
ris, Añam et ¶ de Communi plu-  
rimorum Martyrum.

Oratio.

**D**úus , qui nos ánnua sanctó-  
rum Martyrum tuórum com-  
memoratiōne lètificas : concéde  
propitiōs ; ut quorum gaudémus  
méritis , accendámur exémplis.  
Per Dóminum.

Alibi diciuntur sequens Oratio.  
**D**úus , qui nos concédis óm-  
níum sanctórum Martyrum tuórum  
commemoratiōnem colere : da nobis in ætéerna beatitúdine de eórum societate gau-  
dére. Per Dóminum.

#### ALIA COMMEMORATIO.

Pro variis locis

In j. Vesperis, Añam. Isti sunt  
sancti quos élégit Dúus in chari-  
tate non ficta ; dedit illis gló-  
riam sempitérnam. ¶ Justi epu-  
lentur, et exultent in conspectu  
Dei. R. Et delectentur in lètitia.

Oratio.

**D**úus , qui glorificáris in con-  
cilio sanctórum Martyrum tuórum : résponce ad preces hu-  
militatis nostræ ; ut quorum so-

lémnia celebrámus , eórum pré-  
cibus adjuvári mereámur. Per  
Dóminum.

In Laudib⁹, Añam. Sancti tui ,  
Dómine, semper benedicant te ,  
et glóriam regni tui dicant. ¶  
Mirabilis Deus in Sanctis suis.  
¶ In Sanctis ejus laudate Deum.

Oratio ut supra.

In ij. Vespérīs, Añam. Dico au-  
tem vobis amicis meis, ne ter-  
reámini ab his qui occidunt cor-  
pus, ánimam autem non possunt  
occidere. ¶ Justi autem in per-  
pétuum vivent. ¶ Et apud Dó-  
minum est merces eórum.

Oratio ut supra.

#### DIE III. JANUARII.

In Festo S. Genovese, Virg.

Duplex majus.

Omnia de Com. Virginum.  
lxvij. præter seq.

Oratio.

**E**FFUNDE super nos , Dómine ,  
Spíritum agnitiōnis et dile-  
ctionis tuæ, quo ancillam tuam  
Genovésam implevisti ; ut sé-  
dula ejus imitatiōne tibi sincére  
obsequéntes , fide tibi et opere  
placeámus. Per Dóminum.

In j. Nocturno Lectiones , de  
virginibus. Ixij.

In secundo Nocturno.

Lectione iv.

**G**ENOVESE, Nemptoduri in  
agro Parisiensi, Sevéro et  
Gerúntia paréntibus nata , inau-  
ditó virtutis splendore a téneris  
annis cláruit. Germánus Antis-  
siodorénsis in Británniam trans-  
iturus cum Lupo Trecénsi, ut  
Pelagiánæ hæresis reliquias  
profligaret , conjectis in eam  
óculis , Deo charam et vitæ san-  
ctitate illistrem fore prædixit.  
Ab ea cum postulasset num  
virginitatem Deo consecrare  
vellet, Genovésa , vultu ad mo-  
déstiam compósito , statim re-  
spóndit id unum se veheménter  
optare. Germánus itaque  
Ecclésiam frequénti populo in-  
gréssus , puélæ manus impo-  
suit , et inter crebros psálmo-  
rum concéntus , prolixásque  
oratiōnes , virginem consecra-

**V**it. Postridie sciscitanti an voti jam emissi memor esset, memorem vero se, et in eo proposto permansuram, Deo operante, asseveravit. Ille nummum aereum signo crucis insignitum, nec sine Dei nutu, humi conspicatus, colligit, virginem dedit, praecepitque ut collo appensum gestaret, nec ullis deinceps mouilibus, quae sponsa Christi non convenerint, ornari se pateretur.

R. Propter veritatem.

Lectio v.

**M**IRACULORUM dono et multitudine excelluit, maxime circa energumenos, quos gleo consecrato inungens a demnum tyrannide liberabat. Plurima propheticō spiritu edidit, atque imprimitis, accedente Attila, Hunnorum Rege, cives Parisienses adhortata est ne, refictis sedibus, fortunas suas alio transserrent, urbem pollicita, subversis aliis munitionibus, persuturam. Rei veritatem probavit evēntus, idque Genovēsa patrocínio datum. Grassante deinde fame, et in maxima annōnae caritate, urbem magna frumenti cōpia, et pauperes innumeros erogatis pauibus sustentavit. Neque tamen tot editis miraculis effugere potuit, quin malevolorum odio et contumeliis premeretur. Germanus, in Britāniā sterum profectus, eam adiit, et variis impetitam calumniam divino eloquio consolatus est; habitaque gravi ad populum oratione, quanti esset apud Deum meriti expōsuit, et locum, in quo preces illa fundebat, lacrymis ejus madefactum ostendit.

R. Dilexisti justitiam.

Lectio vi.

**A**nno aetatis decimo quinto ad usque quinquagesimum, Dominica tantum die et quinta feria jejūnum solvit, sumpto pane hordeaceo, ac mōdico pulmēto, quod ante quindecim dies coctum, ut mi-

TOTUM.

nus sāpidum esset, frigida temperabat aqua. Post id tempus, suadētibus Episcopis, quibus non obtemperare nefas putabat, pisciculis et lacte usa est. Neque vero intra Gallias lūmites tanta virtus contineri potuit. Simeon ille Stylios, auditator miraculorum fama, ejus se prēcibus voluit commendatum. Admirandis dēnique virtutibus, ut scribit Beda, late clāruit, et in Christi servitute ad octoginta et novem annos consenuit. De qua hæc etiam Gregorius Turonensis: Sancta Genovēsa, quæ in corpore pōsita, tanta virtute prævaluit ut mortuum suscitaverit, Lutetiam in Basilica sanctorum Apostolorum Petri et Pauli sepulta est; ad cuius tumulū sēpius petitiones datae suffragium obtinent; sed et frigoriticōrum febres ejus virtute sēpissime restringuntur.

R. Afferentur Regi.

In iii. nocturno Hymna in Evang. Simile erit regnum cœlorum decem virginibus. lxxv.

DIE XXIII. JANUARII.

In Festo Responsionis B. M. V. cum S. Joseph.

Duplex majus

Ad Vesp. Aūa et Cap. de Laud. Psalmi ut in Festis B. M. c.

Hymnus. Ave maris. ej.

¶ Desponsatio est hodie sanctas Marias Virginis. R. Cujus vita inclyta cunctas illustrat Ecclēsias.

Ad Magnificat. Aūa.

Gloriosa Virginis Maria Desponsationem dignissimam recolamus, quæ et Genitricis dignitatem obtinuit, et virginalem pudicitiam non amisit.

Oratio ut ad Laudes.

Deinde, ubi concessa est, ut comm. S. Joseph Sponsi ejusdem B. V. M. ante alias quas cumque comm. etiam Festi Duplex, aut Dominicæ. Aūa. Exurgens Joseph a sommo, fecit sicut præcepit ei Angelus Domini, et accépit conjugem suam. y. Constituit eum dominum domus sue. R. Et principem omnis possessiōnis sue.

K

## Oratio.

**S**ANTISSIME Genitricis tuæ Sponsi, quæsumus Dómine, méritis adjuvémur : ut quod possibilitas nostra non oblinet, ejus nobis intercessione donétur. Postea SS. MM. Vincentii et Anastasii, et S. Emerentianæ, Virg. et Martyris. 645.

Ad Completor. et per Horas diei in fine Hymnorum dicitur : Jesu, tibi sit glória, Quia natus es de Virgine.

Ad Matutinum, Invitatorium. Desponsationem Virginis Mariæ celebrémus : \* Christum ejus Filium adorémus Dóminum. Ps. Venite. I.

Hymnus, Añæ, Psalmi et jy. Noci, ut in Festis B. M. cij.

In j. Nocturno Lectiones, O sculetur me, ut die xv. Augusti. 850.

R. j. Hodie desponsata est beata Virgo Maria ex progénie David : \* Per quam salus mundi credentibus appáruit, cuius vita gloriósa lucem dedit sǽculo. V. Desponsationem beatae Mariæ Virginis cum gáudio celebrémus. Per quam.

R. ij. Beatissimæ Virginis Mariæ Desponsationem devotissime celebrénius : \* Ut ipsa pro nobis intercedat ad Dóminum Jesum Christum. V. Cum jucunditate Desponsationem beatæ Mariæ Virginis devotissime celebrémus. Ut ipsa.

R. ii. Gloriósa Virginis Mariæ Desponsationem dignissimam recolamus : \* Cujus Dóminus humilitatem respéxit, quæ Angelo nuntiante concépit Salvatorem mundi. V. Beatissimæ Virginis Mariæ Desponsationem devotissime celebrémus. Cujus glória Patri. Cujus.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Bernárdi Abbatis.

## Lectio iv.

*Ex Hom. 2. super Missus est.*

**O**PORTERAT a principe mundi aliquandiu celari divini consilii sacraméntum : non quod Deus, si palam opus suum fa-

cere vellet, impediri posse ab illo metueret : sed quis ipse, qui non solum poténter, sed etiam sapiénter quæcunque voluit fecit, sicut in omnibus opribus suis quasdam rerum, vel temporum congruentias propter ordinis pulchritudinem servare consuévit : ita in hoc quoque tam magnifico opere suo, nostræ videlicet reparatiōnis, non tantum poténtiam suam, sed et prudéntiam ostendere voluit.

R. Desponsatio gloriósa Virginis Mariæ ex sémine Abrahæ, ortæ de tribu Juda, clara ex stirpe David : \* Cujus vita inclita cunctas illustrat Ecclésias. T. Hodie desponsata est beata Virgo Maria ex progénie David. Cujus.

## Lectio v.

**C**ONVENIENT ergo erat, ut suaviter quoque omnia, cœlestia scilicet et terræna dispóneret, quatenus et illinc dejiciens inquietum, reliquos in pace tirimaret : et hic debellatûrus invidum, nobis prius sue humilitatis et mansuetudinis valde necessarium exemplum refinqueret : sieque mirabili fieret moderamine sapiéntie, ut et seis suavis, et hostibus fortis appareret.

R. Cum jucunditate Desponsationem beatæ Mariæ celebrémus : \* Ut ipsa pro nobis intercedat ad Dóminum Jesum Christum. V. Corde et animo Christo canamus gloriam in hac sacra solemnitate præcélus Genitricis Dei Mariæ. Ut.

## Lectio vi.

**Q**uid enim prodéssel diabolum a Deo vinci, nobis manentibus superbis ? Necessarius fgitur desponsata est Maria Joseph, quando per hoc et a canibus sanctum absconditur, et a sposo virginitas comprimitur, et virginis tam verecundia partitur, quam fama providetur. Quid sapiéntius ? Quid dignius divina providentia ? Uno tali consilio secretis cœlestibus et admittitur testis, et excluditur

hostis , et **integra servatur fama Virginis Matris.**

R. Desponsatio tua , Dei Génitrix Virgo , gaudium annuntiavit universo mundo : \* Ex te enim ortus est sol justitiae, Christus Deus noster : \* Qui solvens maledictionem , dedit benedictionem : et confundens mortem , donavit nobis vitam sempiternam. ¶ Benedicta tu in mulieribus , et benedictus fructus ventris tui. Ex. Glória Patri. Qui.

In iij. Noct. Homil. in Evang. Cum esset desponsata, ut die xix Martii 685.

Lectio ix de S. Emerentiana. 646.

R. viij Beátam me dicent omnes generationes : \* Quia fecit mihi Dóminus magna, qui potens est , et sanctum nomen ejus. ¶ Et misericórdia ejus a progénie in progénies timéntibus eum. Quia.

R. viii. Felix namque es , sacra Virgo María , et omni laude dignissima : \* Quia ex te ortus est sol justitiae , \* Christus Deus noster. ¶ Ora pro populo , interveni pro clero , intercede pro devoto semíneo sexu : séntiant omnes tuum juvámen, quicunque célébrant tuam sanctam Desponsationem. Quia. Glória Patri. Christus.

#### AD LAUDES, et per Horas , Año.

1. Desponsatio gloriósae \* Virginis Mariæ , ex sémine Abrahæ , ortæ de tribu Juda , clara ex stirpe David. Ps. Dóminus regnavit , cum reliquis. 44.

2. Desponsatio est hodie \* sancte Mariæ Virginis , cuius vita inclita cunctas illústrat Ecclésias.

3. Regali ex progénie \* María exorta resulget , cuius precibus nos adjuvári mente , et spiritu devoutissime póscoimus.

4. Corde et animo Christo canamus glóriam in hac sacra solemnitate præcelsæ Genitricis Dei María.

5. Cum jucunditate \* Desponsationem beatæ Mariæ celebrémus,

ut ipsa pro nobis intercedat ad Dóminum Jesum Christum.

Capitulum Ecclesiasticum. 24. b

A n initio , et ante sæcula creata sum, et usque ad futurum sæculum non désinam, et in habitacione sancta coram ipso ministrávi.

Hymnus. O gloriósssa. cvij.

¶ Desponsatio est hodie sanctæ Mariæ Virginis. R. Cujus vita inclita cunctas illústrat Ecclésias.

Ad Benedictus , Año.

Desponsationem hodiernam perpétuæ Virginis Genitricis Dei Mariæ solemniter celebrémus , qua celsitudo throni procéssit, alleluia.

Oratio.

F AMULIS tuis , quæsumus Dómine , coelestis gratiæ munus impetrare : ut quibus beatæ Virginis partus extitit salutis exordium , Desponsationis ejus votiva solémnitas , pacis tribuat incremèntum. Per Dóminum.

Pro comm. S. Joseph. Año. Ipse Jesus erat incipiens quasi annorum triginta , ut putabatur, filius Joseph. ¶ Os justi meditabitur sapiéntiam. ¶ Et lingua ejus loquétur judicium.

Oratio. S. anetissimæ. cvij.

Postea S. Emerentiana. 645.

Ad Horas , Año de Laud. Capitula et RR. br. ut in Festis B. Mariæ. cvij.

In ij. Vesperis omnia ut in j.

Ad Magnificat , Año.

Desponsatio tua , Dei Génitrix Virgo , gaudium annuntiavit universo mundo: ex te enim ortus est sol justitiae , Christus Deus noster, qui solvens maledictionem , dedit benedictionem: et confundens mortem , donavit nobis vitam sempiternam.

Pro comm. S. Joseph. Año. Ecce fidélis servus et prudens , quem constituit Dóminus super familiam suam. ¶ Glória, et divitiae in domo ejus. R. Et justitia ejus manet in sæculum sæculi.

Oratio. S. Sanctissimæ. cvij.

Postea sequentis.

## EADEM DIE XXIII.

In Festo S. Ildephonsi Toletani,  
Conf. Pont.  
Duplex.

Omnia de Communi Conf. Pont.  
xxiiij. prater seq.

Si hoc Festum occurrat in Do-  
minica Septuagesimæ, transfe-  
ratur in primam diem non impe-  
ditam juxta Rubricam Breviarii.

## Oratio

**D**eu s, qui per glorio sissimam  
Filii tui Matrem beatum Il-  
dephónsum, Confessorem tuum  
atque Pontificem, misso de the-  
sauris cœlestibus munere deco-  
rasti: concéde propitius; ut, per  
eius preces et mérita, múnera  
capiámus ætérna. Per eúmdem  
Dóminum.

In i Noct. Lectiones de Scr-  
ptura occurrente.

In secundo Nocturno.

## Lectio iv.

*Ex Surio tom. I. et aliunde.*

**I**LDEPHONSUS, qui et Alphónsus  
dicitur, natiōne Hispānus,  
Toléti nobilissimis Stéphano, et  
Lúcia paréntibus ortus, omnique  
cura nutritus, liberálibus disci-  
plinis instrúctus est. Primum  
hábuit præceptórem Eugénium  
Toletánum Antísiitem, a quo mi-  
ram ob índolem Hispalim ad  
Isidórum, mira tunc eruditóne  
polléntem, est missus. Duódecim  
apud Isidórum commorátus an-  
nos, tandem si uige bona, doctriná-  
que sana imbūtus, Toléti re-  
meavit ad Eugénium. Postquam  
vero factus est ob vitæ candórem,  
peritiámque non vulgarem, ab  
Eugénio ecclésia Toletanæ Archi-  
diáconus, mundi cùpiens láqueos  
declinare, in Agaliensi monasté-  
rio, quod sanctis martyribus  
Cosmæ et Damiáno tunc erat di-  
cátum, insigne pietatis cucúllum  
induit. Cui neque paréntes, jam  
prece, jam vi ómnia tentantes,  
obsistere valuerunt, quin con-  
stánter in propósitó per manéret.  
ii. Invéni David.

## Lectio v.

**M**ONACHI non multo post Ilde-  
phónsum in demortui Abbá-

tis locum subrogárunt: suspi-  
ciebant síquidem in eo (præter  
virtutes réliquas) æquitátem, morum facilitátem, prudéntiam,  
raram sanctitúdinem. Tantus  
istaque fulgor, tanta veræ pie-  
tatis lux (quod ipse timébat) la-  
tére non pótuit. Eugénio nam-  
que vita functo, cleri, senátus,  
totiúsque pôpuli decretó Toleta-  
nus Archiepiscopus est creá tus.  
In quo quidem præsulatu,  
quantum verbo Ildephónsus pro-  
ficerit, quæ miracula ediderit,  
quam multis fuerit nominibus  
de Virgine Matre bene méritus,  
non facile quis explicare quire-  
rit. Cœnobium virginum in Deil-  
fensi villula ædificavit, ac mag-  
nus munéribus auxit. Hæreti-  
cos quosdam, qui in Hispania  
hæresim Elvidianam, tolléntem  
perpétuam Mariæ Genitricis  
virginitátem, disseminabant,  
doctissime consulávit, ab Hispania  
aque dépulit: quam disputa-  
tionem explicavit libro quem  
scripsit de beatæ Mariæ virginité,  
rem miráculo confirmante.  
Cum enim Ildephónsus ad pre-  
ces matutinas Expectatióniæ bea-  
tae Mariæ in ecclésiam nocte  
descenderet, cónites ejus in  
ecclésiæ limine, fulgore quo-  
dam repentina deterriti, retro-  
cessérunt. Ille vero intrépidus  
ad aram progréssus, Virginem  
ipsam vidi, et adoravit, ab ea  
démque vestem, qua in sacri-  
ciis uteatur, accepit.  
it. Pósui adjutorium.

## Lectio vi.

**C**um éliam dies sanctæ Leocá-  
diæ festus ageretur, et cle-  
rus frequensque pôpulus conve-  
niissent, Ildephónsus ad sepúl-  
chrum virginis Leocadiæ accé-  
dens, flexis suppliciter génibus  
precabatur. Et ecce reserato re-  
pénti sarcóphago, Leocadia  
sanctissima pródiit: videntibús-  
que cunctis, et audiéntibus,  
Ildephónsi mérita de Virgine Ma-  
ria commendávit, dicens: O Ilde-  
phónse, per te vivit Dómina  
mea, quæ cœli culmina tenet;

et, præsule collaudato, redibat. Ildephonsus, ne res sine testimoniis tanta posteris referretur, arrépto Recesvinthi regis, qui forte tunc aderat, gladiolo, velaminiis partem, quo caput Leocadiæ tegebatur, resécuit; eamque cum régio sinu cultro célébre pompa in sacrarium intulit, ubi usque hodie servatur. Scripsit multa luculentiori sermone, quorum, varii molestiârum occupationibus impeditus, aliqua copta, aliqua semiplena reliquit. Obiit tandem divus Ildephonsus feliçiter ac sancte, cum sedisset in episcopatu annos novem, menses duos: sepultusque est in basílica Leocadiæ circa annum Domini sexcentésimum septuagésimum séptimum, Recesvintho in Hispania regnante. Cujus corpus in generali a Sarracenis Hispaniarum occupatione in civitatem Zamorensem translatum est: et in ecclesia beati Petri honoriſſime quiéscens, magna illusus populi religione colitur.

R. Iste est, qui ante.

In iii. Noct. Homilia in Evang. Vos estis sal terræ, ut in Communi Doct. j. loco liv.

Lectio ix. de S. Emerentiana, ut 646, quod si Festum S. Ildephonsi in Dñica celebretur, Lectio ix. erit de Hom. Dñicæ occ.

In Laud, fit commem. S. Emerentianæ, ut 646.

In iij. Vesperis fit comm. seq.

#### DIE XXVIII. JANUARII.

In Festo S. Juliani, Ep. et Conf. Pro omnibus Hispaniarum Regi subjectis.

Semiduplex ad libitum.

Omnia de Comm. Conf. Pont. xliij. præter sequentia.

#### Oratio

**E**xita, quæsumus Domine, in populo tuo spiritum charitatis, quo beatum Julianum, Confessorem tuum atque Pontificem, replere dignatus es: et concéde; ut, cuius festivitatem celebramus, per ejus ad te exempla gradiamur. Per Dominum.

In i. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo nocturno

#### Lectio iv.

**J**ULIANUS, Ecclesiæ Conchiensis Episcopus, Burgis piis et honestis parentibus natus est. Ejus ortum præclaræ illius sanctitatis et episcopalis dignitatis signa divinitus data nobilitarunt. Nam adeo formosus et pulcher in lucem editus est, ut omnes intuitentes os ejus, cœlesti quadam fulgore perfusum admirarentur. Multo magis vero, cum puer grandior palam super fontem baptismalem tamdiu visus est mitra et bâculo, episcopaliibus insignibus, ornatus, dum adstantes admónuit, ut infanti Juliani nomen impónerent. Postea pie sancteque educatus, liberabique disciplinis apprime eruditus, Theologiam operam dedit: in qua plurimum profecit. Itaque probatae vitæ exemplo, et divini verbi prædicatione toti Hispaniae mirandum in modum profuit. Archidiacconi dignitate in Ecclesia Toletana ornatus, ab Alfonso definceps, nono Castellæ rege, episcopale munus suscipere coactus est, quod summa cum laude obivit.

It. Invéni David.

#### Lectio v.

**V**ras pater pauperum fuit: quippe qui egentium, viduorum, et pupillorum inopiam pecunia et aliis pietatis officiis sublevavit. Redditus Ecclesiæ sursum sublevandis miseris, sum instaurandis ornansque templis insumpsit: ipse tenui victu contentus, quem labore manuum suarum comparabat. In oratione assiduus erat: cuius vi, paterna charitate ardens, multa et magna pro salute populi a Deo impetravit. Quorum illa in primis illustria: cum aliquando tota provincia rei frumentariae laboraret inopia, nec quidquam amplius in Episcopatus horreis supererisset, populi calamitatem miseratus,

preces cum lacrymis ad Deum fudit. Tunc plurimum tritici ad aedes sancti Episcopi a permultis jumentis comportatum est, quae, depósito onere, evanerunt. Cumque item dira in populo lues grassaretur, sancti Episcopi oratione sedata est. Multos quoque, variis insanabilium morborum generibus affecitos, in sanitatem restituit.

R. Posui adjutorium.  
Lectio vij.

**S**uper gregem suum tamquam bonus et sedulus pastor diligentissime vigilavit, lupos arcens ab ovinis, et oves pascens verbo vita, cibum cuique tribuens pro capitu congruentem. Corpus suum jejunii assidue castigans, sepsum bonorum operum exemplar omnibus praebuit. Denique, cum annos fero octoginta maxima cum sanctitate vixisset, plenus diorum atque virtutum, in senectute bona migravit ad Dóminum, quinto Kaléndas Februárii, anno millésimo ducentésimo octavo: et honorifice in Ecclesia sua sepultus, post mortem quoque miraculorum gloria clarus, magna populi veneratio colitur. Anno postmodum millésimo quingentésimo decimo octavo, Leónem Décimo Pontificem Máximo, corpus ejus e sacello, ubi multos jacuerat annos, offóssum, ad locum prope aram maximam magnifice exornatum, tertio Idus Aprilis, solenni pompa, ac maxima celebritate translatum est. Commemoratiōnis ejus quoque festivitas Nonis Septembribus, ex Júlii Tertii summi Pontificis concessione recolitur.

R. Iste est qui ante.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangeli secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 6.

**I**n illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Nolite thesaurizare vobis thesauros in terra, ubi arrugo et linea demolitur, et ubi fures effodiunt, et furantur. Et reliqua.

Homilia S. Petri Chrysólogi.  
Serm. 8. de jejun. et elemosyna,  
circa medium.

**T**HESAURUS cœli est manus pauperis: quod suscipit, ne in terra pereat, repónit in cœlum. Manus pauperis est gaurophylacium Christi, quis quidquid pauper accipit, Christus acceptat. Da ergo, homo, pauperi terram, ut accipias cœlum: da nummum, ut accipias regnum: da pauperi, ut des tibi: quidquid pauperi dederis, tu habebis: quod pauperi non dederis, habebit alter. Clamat Deus: Misericordiam volo. Quiquid vult Deus, Deo negat, a Deo sibi, quod desiderat, vult negari. Homo, petit Deus, sed tibi, non sibi: humanam misericordiam petit, ut largiatur divinam. Est in cœlis misericordia, ad quam per terrenas misericordias pervenitur.

R. Amavit eum.  
Lectio viii.

**D**ICTRUS causam in judicio Dei, patronam tibi misericordiam, per quam liberari possis, assūne. Qui de patrocino misericordia certus est, de vénia sit securus, de absolutione non dubitet. Misericordia non solum causam prævenit, anticipat cognitorem: sed etiam sententiam revocat, absolvit addicatos. Quod Ninivitae probant, quos jam sententiæ subjactos, pœna traditos, ad victimam stantes, morti déditos, misericordia sic rapuit, sic tenuit, sic prævenit, ut maluerit Deus deduci sententiæ, ne misericordia quid negaret. Fratres, per misericordias pauperum misericordiam parémus, ut possimus esse de pœna liberi, de salute securi. Beati, inquit, misericordes, quia ipsi misericordiam consequentur. Gratis misericordiam sperat ibi, qui hic non fecerit misericordiam.

R. Sint Iumbi.

Lectio ix. de S. Agnete secundo, ut in Breviario et commem in laudibus.

DIE IIII. FEBRUARII.  
In Festo S. Blasii, Episcopi  
Martyris.  
Duplex majus.  
Oratio.

**D**ux, qui beatum Blasium,  
Martyrem tuum atque Pontificem,  
in suis perferendis suppliciis,  
et in aliorum depellendis  
infirmitatibus admirabilem  
effecisti: concéde propitius; ut  
illus in fide constantiam imitemur,  
et in periculis patrocinia  
sentiamus. Per Dóminum.

In i. Nocturno Lectiones . A  
Miléto. xvij.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**B**LASIUS Cappadox nobili gé-  
nere Sebaste in Cappadócia  
ortus, ex médico Episcopus  
creatus est, ut cörperum cura-  
tioni animarum cura succéderet.  
Huius muneri cum sedulam ac  
piam operum navaret, dira tem-  
péstas in Christianos a Licínio  
tyranno excitata fuit. Blasius,  
divino instinctu, Christi consil-  
lio et exemplo, in montem  
Argéum se recépit, ac sese in  
speluncam abdidit, in qua re-  
rum divinarum contemplatioui  
vacans, ab ipsis feris, nativæ  
feritatis oblitis, quotidianum vi-  
ctum accépit, et multis obsé-  
quiis cultus est.

¶ Honestum fecit.

Lectio v.

**I**n tāmidū lātuit donec ab Agri-  
colai præsidis militibus casu  
deprehensus, inde abstractus,  
et ad præsidem ductus, illius  
jussu, in vincula conjectus est.  
Sed vincitus ipse, multos, quos  
ejus sanctimoniæ fama accí-  
verat, a diversorum morborum  
vinculis liberavit. In his puer  
fuit, qui, desperata a medicis  
salute, transversa spina fáci-  
bus inhærente, animam agébat.  
Illústris sane tum cörperum  
tum animarum médicus, non  
humana, sed divina arte, non  
paratis a natura remédiis, sed  
Christi grácia comparatis, agrós  
pristinæ saluti restituit, omni-

fere miraculorūm générē con-  
spicuus. Nam Christi super  
aquas ambulantis, et Eliæ Sa-  
reptánæ viduæ annónam multi-  
plicantis miracula renovávit.  
it Desidérium.

Lectio vi.

**A**lissimi præsidis jussu cru-  
ciatus fuit: duris verbéri-  
bus cassus, tortus in equúleo,  
pectinibus lérreis dilaniatus,  
candenti lorica indutus, aliis-  
que exquisitissimis suppliciis  
afféctus est. Sed ejus fides pro-  
bári quidem potuit, non tamen  
vinci. Dilacerato corpore, infra-  
ctus ánimus résstitut. Tandem  
victo tyranno, capite plexus,  
illustre Fidei testimónium Ec-  
clésiae reliquit, tertio Nonas Fe-  
bruarii, anno Christi tercenté-  
simō dēcimo sexto.

¶ Stola jucunditatis.

In tertio Nocturno.  
Lectio sancti Evangeli secún-  
dum Mattheum.

Lectio viij. Cap. 10.

**I**n illo tempore: Dixit Jesus di-  
scipulis suis: Quum perse-  
quentur vos in civitate ista, fü-  
gite in aliam. Et réliqua.

Homilia sancti Athanásii  
Episcopi.

In apol. de fuga sua,  
ante med.

**I**n lege præceptum erat, ut con-  
stitueréntur civitátes refugió-  
rum, ut qui quomodo cùmque  
ad necem quæreréntur, servári  
possent. In consummatiōne por-  
ro sacerdórum, quum advenis-  
set illud ipsum Verbum Patris,  
quod Moysi ántea locútum fü-  
rat, rursus hoc præceptum de-  
dit: Quum vos, inquiens, pe-  
secuti füerint in civitate ista,  
fugite in aliam. Paulóque post  
suhjicit: Quum vidéritis illam  
abominationem desolatiōnis,  
quæ dicta est per Daniélem Pro-  
phétam, consisténtem in loco  
sancto (qui legit, intelligat).  
tunc qui in Iudea sunt, fügiant  
ad montes, et qui in tecto est,  
non descéndat tollere aliquid de

domo sua: et qui in agro est, non revertatur tollere tunicam suam.

**R. Corona aurea.**

Lectio viii

**H**ec cum scirent Sancti, ejusmodi tenuerunt suæ conversationis institutum: quia enim tunc præcepit Dominus, eadem quoque ante suum in carne adventum locutus est in Sanctis, et hoc institutum homines ad perfectionem ducit. Nam quod Deus jussit, id omnino faciendum est. Ideoque et ipsum Verbum propter nos homo factum, non indignum putavit, quum quereretur, quemadmodum et nos, abscondere se, et quum persecutionem pateretur, fugere, et insidias declinare: quum autem a se definitum tempus ipse adduxisset, in quo corporaliter pro omnibus pati volebat, ultra seipsum tradidit insidiantibus.

**R. Hic est vere.**

Lectio ix

**A**t vero sancti homines, quum ab hac quoque formam a Salvatore didicissent (ab ipso enim et ante et semper omnes docebantur) adversus persecutores ut legitime certarent, fugiebant, et ab illis quasi si se abscondabant. Quum enim præstituti sibi a divina providentia temporis finem ignorarent, nolabant insidiantibus se temere tradere; sed contra, quum scirent quod scriptum est, in manibus Dei esse hominum sortes, et Dominum mortificare, et vivificare, potius in finem usque perseverabant, circumneentes, ut ait Apostolus, in melotis, in pellibus caprinis, egentes, angustati, in solitudinibus errantes, et in speluncis, et cavernis terræ latentes, quoad vel definitum mortis tempus veniret, vel qui tempus ipsum definiterat Deus, cum eis loqueretur, et insidiantes exhiberet, aut certe persecutoribus eos tradiceret, utcumque illi placueret. Te Deum laudamus. 13.

DIE IV. FEBRUARII.  
In Festo S. Joannæ Valesie.

Vigilæ.

Duplex.

Omnia de Comm. nec Virg nec Mart. lxxix, preter seq.

Oratio.

**D**omine, qui ad imitandum beatam Virginis Filii tui Genitricis virtutes, novum per beatam Joannam, sacrarum Virginum cætum instituti voluisti: eius meritis precibusque concéde; ut per eadem gradiamur virtutum exempla. Per eundem Dominum.

In i. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente. In Quadrag. Nullerem forte. lxxix.

Io secundo Nocturno.

Lectio iv.

**J**OANNA Valézia, Ludovici Undécimi Galliarum Regis filia, a teneris annis in omnem pietatem instituta, ac propensa, non obscuris futurae saeculatatis indiciis continuo clariuit. Quinquennis, serventissimis precibus Delparam Virginem, quam semper mirifice coluit, exoranti, ut quo ei placere magis posset obsequio, significaret, prænuntiari sibi visa est, fore aliquando, ut novum sacrarum Virginum Ordinem in ejusdem Delpare honorem institueret. Ludovico Aurelianensi Duci invite nupta, summa in prosperis moderationem exhibuit. atque in adversis constantiam. Ipso postea in Galliarum regem assumpcio, ac nullo et irrito per Apostolicam Sedem eo declarato conjugio, id non solum sequissimo animo tulit, sed gravi se vinculo solitam prædicans, liberioris deinceps uni Deo famulæri posse gratulata est.

**R. Propter veritatem.**

Lectio v.

**B**ITUICENSIS Ducatus sibi a Ludovico Rege assignatos redditus, alendis pauperibus, curandis negritis, edificantisque monasteriis profuse erogabat. In eam vero curam præsorium

incubuit, ut sacrarum Virginum eactum sub nomine Annuntiationis beatæ Virginis Maris, quibus ejusdem virtutes certis regulis ab Alexandro Sexto approbatæ, essent ad imitandum propositæ, institueret, ac promovéret, quod ei feliciter cessit. Egénos, ac miseros omnes ad se confugientes materna charitatis complectebatur viscéribus : ægratos in primis, quorum ulcera, et saniem propriis manib[us] térgere et contrectare non defugiébat, restituta non semel eo contactu iisdem sanitatem.

R. Dilexisti justitiam.  
Lectio v.

**S**INGULARI, atque eximia erga sanctissimum Eucharistie Sacramentum pietate ferebatur : ad quod tanta accedébat lacrymæ vi, ut ejusdem charitatis ac devotionis sensus in adstantium animis excitaret. Dominicæ quoque Passiōnis mystèria pari recolébat affectu : quare constrúctio intra domésticum hortum Christi sepulchro, ibi secedébat idéntidem nudum pectus lápide tundens, atque in preces et lacrymas júgiter effusa. Vitæ demum innocentissime actæ finem quadragenaria preséntiens, sacris omnibus christianæ Religiónis mystériis rite pieque suscep̄tis, pridie Nonas Februarii, Biturici decéssit, anno millésimo quingentésimo quinto. Ejus corpus quinquagésimò séptimo post obitum anno incorruptum repétum, dum ab hæreticis militibus ad cremandum raperétur, gémitus edidisse, et mucerne transfixum copioso sanguine manasse perhibetur. Ejus cultum Benedictus Décimus quartus Apostólica auctoritatē probávit, anno millésimo septingentésimo quadragésimo secundo. Tandem Pius Sextus, ut in toto Galliæ regno possit de beata Joanna Valesia, anniversaria ejus dormitionis die, Officium recitari, ac Missa celebrari de Communi

nec Virginis nec Martyris indulsit, anno millésimo septingentésimo septuagésimo quinto, die vero Aprilis vigésimo.

R. Fallax grātia.

In iii. Nocturno Homilia in Evang. Si mīle est regnum cœlorum thesāuro. lxxxij.

**F**ADEM DIE IV. FEBRUARII.  
In Festo S. Josephi a Leonissa, Confessoris.

Duplex majus.

Omnia de Communi Conf. nou Pont. Ivi. præter seq.

Oratio.

**D**rus, fidélium remunerátor servórum, qui beatum Joséphum exímium in evangélica prædicatione operárium offecisti: ejus, quæsumus, intercessione concéde; ut a grato tibi servitio numquam cessémus in terris, et plenam a te mercédem recipiámus in celis. Per Dñum.

In i. Noct. Lectiones, Beatus vir, ij loco. Ixv.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**J**OSEPHUS Leonissæ in Aprílio pīs honestisque paréntibus natus, a pueritia cœpit clarére virtutibus. Nam et certos sibi indixit jejūnii dies, et in pietatis opéribus maximopere delectabatur. Factus adolescentior, oblatā sibi optima conjúgia castimoniæ sedulus cultor strénue recusavit, et consanguineórum blandiméntis superatīs, Capucinorum instituto nomen dedit. In Religiōne austerrissimum vitæ genus sectatus est. Aliquando eum fabarum corruptiérum pupillo, módico pane, eoque mūcido, et coenosa aqua, etiam dum sacris conciōnibus operam daret, vitam transigébat. Sæpe etiam ad sex, et octo dies omni prorsus cibo abstinuit; diris cruentisque verbéribus, aspérrimo cilicio ferreaque catena corpus domabat.

R. Honéstum fecit.

Lectio v.

**A**BDENTISSIMA charitatem, et studio dilatandæ christianæ

religiónis accénsus, Constanti-nópolim profectus, Christifidélibus in captivitate degéntibus século opitulabatur. Fidei deser-tóres reducébat; nutáentes in religióne confirmábat, verbéri-bus licet, cárcere, et contumé-liis vexátus. Quare cum finem verbi Dei disseminándi non fáceret, alta e trabe pendére Ius-sus, manu, pedeque dextro unco férreo periorátis, sumoqué ut suffocarétur, suppósito, in eo cruciátu Christi athléta trí-duo permánsit. Indeque ab An-gelo mirabiliter eréplu, saná-tis vulnéribus, martyrii mérito cumulátus, in Italiam revérsus est, ibique evangelizándis pau-péribus cum ingénti animárum lucro totus incubuit. Finítimas régiones, et famílias factiōnibus, ódiis rixisque prope con-féctas, précibus, conciónibus, continénti virtútum exémplo, ad tranquillitátem redégit.

¶ Amávit eum.

## Lectio vij.

**I**uos, choráes, aliósque tum véteres, cum gliscéntes abú-sus áriter insectabátur. Illúd que plane admirábile, quod vir Dei neque inédia, neque solis æstu, neque imbríum vi, neque locórum asperitáte, ægra alió-quin, et adversa sape valetú-dine præpeditus, sex. et octo eadē die conciōnes habuerit. Tot inter Apostólici múnēris labóres, cœlestium contempla-tiōni addictus, crebro in éxtasi raptus est, divinóque Spíritu sflátus, córdium arcána pene-tráre, et futúra prospicere fre-quens illi fuit. Grátia étiam mi-raculórum illústris, Truéntum, exténdo super aquas pállio, cum sócio, et Marójam fluvium bis siceo vestígio transfixit. Prænun-tiata déniue mortis suæ die, Ecclésiæ Sacraméntis reféctus, placidissime in osculo Dómini occubuit. Desfúncti corpus præ-macie squálidum miram illico venustátem induit. Cor ejus úsque in præsens molle, sua-

vémque spirans odórem, summa ónímum admiratiōne asser-vátur. Illum miraculis clarum Clemens Duodécimus Beátum appellávit, ac Benedictus Décimus quartus solémni pompa Sanctórum fastis adscrípsit.

It. Iste homo.

In iii. Noct. Homilia in Evang Designávit Dóminus, de Comm Evangelist. xiiij. cum R. d. Comm. Conf. non Pont. Ixij.

Vesperæ de seq., com p̄t̄c

## DIE V. FEBRUARII.

In Festo BB Mart. Japonum Societatis Jesu.

Duplex.

Omnia de Comm. plur. Mart. xxxij. prætér seq.

Oratio.

**D**ius, qui primitias fideli apud Japóniam gentes beatórum Mártyrum tuórum Pauli, Joánnis, et Jacóbi sanguine confir-másti: concéde propitiū; ut ad tui nóminalis confessiōnem, quo-rum excitámur exémplis, eórum précibus adjuvénur. Per Dñum.

In i. Noct. Lectio[n]es de Script ocurr. Ubi est dupl. maius vel ij cl. Fratres, Débitores. xxiv.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**T**AICOSAMA Japóniae Imperatóre in Christianos sæviénte, tres e Societate Jesu Japónes, Paullus Miki, Joánnes de Goto, et Jacóbus Kisai, fidem, quam ibi sanctus Franciscus Xavérius magnis sudóribus plantáverat. ipsi suo étiam sanguine irrigá-runt. Paulus claro génere ortus ac tum profánis, tum sacris litteris excultus, annum agébat tértium ac trigésimum; jamque sacerdótio initiándus, qua voce, qua scriptis libris plúrimos e populáribus suis, partim ab errore ad veritátem; partim a vitiis ad virtútē traduxerat. Joánnes annos tantum undevi-ginti natus, litterárum stúdiis óperam dabat; ac divinæ legis eleménta populo explicans, ob-cündis olim evangélicis ministé-riis proludéhat. Jacóbus quartu-

**supra sexagesimum anno jam expléto, quamquam et ipse catechista, rem tamen etiam domesticam curábat humilitate ac patientia singulári, quas ad virtutes quotidiana Christi patientis meditatione mirum in modum excitabatur.**

R. Sancti tui.

Lectio v.

**E**t rētra sinistræ auris parte in Meacensi foro publice mulctati, revinctis post tergum mānibus, vili in plastrō per vicos primum hujus, tum aliārum Japōniæ ūrbium, sexcentorum milīarium itinere terrēstri, quo ignominia et terror lātius spargeretur, summa hieme circumducuntur, praeūnte lictore, ac sententiam crucis in eos scriptam præferente, quod vētitam a tyranno Christi legem prædi- cissent. Sed cum illi grūmnas inter et ludibria lēti semper atque alacres, quod verbis adstrubebant, exēmple quoque confirmarent: Paulus vero etiam in Meacensi carcere duos e custōdibus, sexque alios in Ozacensi, atque alicubi gubernatōrem ipsum Christo adjunxisset, triūphus ille fidei non probrum fuit; iratis palam Taicosamē Bónziis, quod homines istos per Japōniā circumvēheret, ad Christi sectam disseminādam scilicet, non extirpādam. R. Vérbera carnificum.

Lectio vi.

**T**ANDEM Nangasachium perducti, paratis in colle crūcibus, quas ipsi antea venerabundi salutaverant, affiguntur. Aderat Joānni pius, ac fortis génitor; nec satis pāluit, uter supplicium lātius, illene túlerit, an iste spectarit. Nec minor in Jacōbo, devēxa licet ḥtate, énimi vigor eminēbat; at Paulus e triumphali illo crucis púlpito, nativam hominis eloquētiā, stimulante Dei charitatē, ad circumfusam multitudinem pro christiana religione perorāvit:

illud palam sibi gratulātus, quod in cruce, ut Christus Dōminus, cadémque atque ille, ḥtate moreretur; donec singuli ab imis latēribus ad hūmeros binis lānceis transfixi, victrices animas cōelo inserēendas emisere, Nonis Februario, anno millesimo quingentésimo nonagésimo séptimo. Pendentes cōporum exūviā Episcopus Japōniā, ad collem mox véniens, pōsitis humi génibus, publice est veneratus, atque ex illo cōpīt locus esse omnibus venerationi. Id vero sibi gratum extitisse vāris Deus ostendit signis: inter quæ illud præcipuum, quod sanguis Mārtiyrum semē fuit Christianorum. Quibus rite probatis, Urbānus Octāvus Pōntifex Māximus eos beatōrum Mārtiyrum fastis adscripsit.

R. Tamquam aurum.

In iij. Noct. Homilia in Evang. Cum audiēritis. xxxix.

Festum S. Agathæ transfertur in diem sequentem: unde in ij. Vesperis ejus fit commem. ut in Brey. 662. Dein comm. S. Dorothea, Virg. et Mart. Aña Veni sponsa. V. Diffusa, ex Laud. Oratio. Indulgētiā. lxxvij.

DIE VI. FEBRUARII.

In Festo S. Hyacinthæ de Mariscottis, Virg.

Duplex.

Omnia de Communi Virginum. lxvij. præter sequentia.

Oratio.

**D**eus, qui beatam Hyacintham, Virginem tuam, jugis mortificationis et charitatis victimam effecisti: ejus nobis exēmple et intercessione concēde; ut peccata nostra deflēre, et te semper diligere valeāmus. Per Dōminum.

Deinde fit comm. S. Agathæ. Virg. ut 662. Et S. Dorothea, Virg. Aña. Simile est ex Laud. V. Adjuvābit ep̄m, ut in ij. Noct. Oratio. Indulgētiā. lxxvij.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente. In Quadrag. De virginibus. lxxij.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**H**YACINTHA, nōbilis virgo Romāna, Marci Antónii de Mariscottis, Vignanellī Cōmitis (quo in oppido nata est) et Octāviæ Ursinæ filia, a prima etatē divinæ protectionis argumēta experiri cœpit, cum septēnnis jamjam in pūteum prolapsūra, præsēnti Dei beneficio servata est. Vitērium missa ad Moniales sancti Bernardī, ut ab iis educarētur, ibi tertii Ordinis sancti Francisci Institutūmadolēscens suscepit, non ita tamen, ut sacra cum veste religiosos moros indūret; pompis enim ac deliciis aliquāndiu indūlsit, donec ex sebri decūmbens, accīti ad se confessarii opportūna commonitione percūsa, omni vanitati nūntium remisit. Itaque anteāctæ vitæ māculis Penitentiæ Sacramēto expiatis, in commūni triclinio in génuā humillime provoluta, lācrys misse prōluens, ac flagello in se ipsam animadveriens, véniam a Sorōribus deprecata est: tum ánnuam pecúniam, ac spléndidam, alique supērfluam supellectilem, mundi ac sui contémptrix abdicavit; deinceps vero nudis pēdibus, vel, cum morbus cōgeret, subiecta sólea obtectis, ac única tantūmodo túnica contēta, eaque rudi, obsoleta, et in eleemosynam accepta, ac fune præcincta, quoad yixit, incéssit.

¶ Propter veritatem.

Lectio v.

**P**RÆTER ásperum vestitum, cīlico, vigiliis, labōribus fracta, assiduisque jejuniis extenuata, corpus etiam crebris verbēribus, ac spinārum manūpulis lacerabat, adhībito intēdum altērius quoque moniālis brachio ad majōrem sui corporis afflictionem; quod ut magis magisque attēreret, lēctulo ex assēribus, solōque vili strāgulo instrācto utebātur, ac pro pulvillo saxum adhībēbat, quod

in stramen ex obediētia commutavīt, in quo altēruto pede ad crucem, in conspēctu pōsitam, catēna alligato, brevissimum somnum capiébat. Ad hanc absinthium, herbāsque amarisimās mandere, moniālūm ulcera, ac pannicula sānie madētia exosculāri non rēnuit; scalas monastērii, onūsta ingēnti cruce, gēnibus ascēdere aliquāndo consuēvit, nunc quoque urticās, nunc ceras liquātas, modo nivem et glaciem, modo alveos rigētūm aquārūm ad macerationēm adhībuit. Christi Dōmini Passiōnem, quam summōpere venerabatur, apte a se excogitata atrocissimārum pōnērūm série imitari. in mājori hebdomada, singulisque sextis sériis sólita fuit. Patiētia in perferendis injūriis, christiāna humilitas, virginālis verecūndia, ac sumnia sedūlitas in novitiis, quibus praeerat, ad perfectionēm prōvhēndis, in ea mirifice eluxerunt. Animarū quoque zelo incēnsa, plures inimicitias sūstulit, periclitantes puellas in tuto collucāvit, plūrimis ad meliōrem frugem tradūctis; in proximōrum salūte procuranda, qua oratiōnibus, qua voluntāris corporis cruciātibus, omni dēnique cōnatū jūgiter incubuit.

¶ Dilexisti justitiam.

Lectio vi.

**A**GRORUM in nosocōmiis ac pāuperum patrociniū, quamquam inops, omni stūdio suscepit, et ut ifsdēm succurseret, non solum prōpriis ipsa mānibus laborabat, et quotidiānum sibi victum subtrahēbat, frūstulis panis contēta: sed moniales etiam ac matrōnas civitatis, virōsque dīvites ad id opēris alliciēbat, atque undequāque pōterat, subsidia corrogābat; quinimo, ut quam pro egēnis et invālidis sollicitūdinem ostēderat, perpētuo firmaret, duas Sodalitātes, quae cordūdem curam gērerent, in-

stitui curavit. Erga sanctissimum Eucharistiae Sacramentum fuit vehementer affecta : cuius cultum ut in aliis quoque promovéret, ad illud frequenter per annum cum solenni pompa, quam Deo gratam fuisse nonnulla prodigia comprobárint, publicae veneratiōni exponēdum, omnem operam adhibuit. Désparam Virginem tam impense coluit, ut digna habita fuerit, quae ejus apparitione recrearētur. Prophetie, contemplatiōnis, lacrymarum dono, aliisque charismatibus floruit. Anno denique millésimo sexcentésimo quadragesimo, ætatis suae quinquagésimo quinto inchoato, in cœlum evocata est. Cujus corpus in ecclesia sancti Bernardini Vitérbiæ collitur, eamque Benedictus Décimus tertius méritis et miraculis claram in beatarum, Pius vero Séptimus in sanctarum Virginum númerum retulerunt.

b. Afferentur Regi.

In iij. Noct. Homilia in Eyang. Simile erit regnum cœlorum decem virginibus, de Communi. lxxv. cum Lectione ix. S. Dorothæ ut in Breviario 663. et ejus com. in Laud. Aña. Veni sponsa. V. Spécie, ex j. Vesperis.

#### DIE XI. FEBRUARII.

In Festo beatorum Septem Fundatorum Ordinis Servorum B. M. V. Confessorum.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. non Pont. Ivi. præter seq.

In j. Vesp. Capit. de Laud.

Hymnus.

**J**AM nimis terris facinus per omne  
Noxa regnabat sine lege aberrans,  
Inque peccantes superi tonabant

Vindice dextra :  
Quando lugendis miserata satis  
Virgo septenos Próceres coruscos  
Sanguine, et claros pietate multa  
Cœlitus accit.

Accit afflictis populis piändis  
A tot strūmnis, maculis, ruñis;  
Accit, et semper sibi servitūros  
Strénuo amore,

Veste lugubri induit, ut dolores  
Défleant ejus, mage dum se-  
rali

In trabe infanda pérīt cruenté  
Diva Propago.

Filios rursus vocitavit omnes,  
Ut velut Matrem studiose aman-  
tem

Créderent ipsam, pária et re-  
férrent  
Pignora amore.

Tunc quis exūssit charitatis  
ignis

Pectus ipsorum ! Date, queso,  
Pater,

Filios vestros páribus beatis  
Ignibus uri.

Iu, Pater, præsta, trübue et, Re-  
démptor,

Tuque da nobis, Paraclete  
suinme,

Virginem Matrem cōlere, ac  
amare,

Flere et in ævum. Amen.

v. Orate pro nobis, septem  
beati Patres. R. Ut digni effi-  
ciāmur promissionibus Christi.

Ad Magnificat. Apo.

Isti sunt viri misericordiae, quo-  
rum pietates non defuerunt. Se-  
men eorum, et gloria eorum  
non derelinqueretur.

Oratio ut ad Laudes.

In Quadragesima commem.  
Feria

Ad Matutinum, Invitatorium  
Mirabilem Dóminum in Servis  
Désparæ, \* Venite adorémus.  
Ps. Venite, exultémus. t.

Hymnus.

**P**RÆCLARA septem lúmina  
Tusci micantis Etheris,  
Vos Virgo Mater excitat,  
Ut luce mundus spléndeat.

Vos labra lacte périlita  
Servos Maríæ nóminant ;  
Tum Virgo vos Senários  
Adire colles imperat.

Vos ipsa Mater inclyta  
Funébri pallio induit,  
Ut deflatis vulnera,

Quæ pertulit sævissima.

Hoc ipsa cœli e culmine  
Petro revélat martyri,  
Jubéque cœtum pérpetem  
Hinc pôsteris constitui;  
Qui famuléntur júgiter,  
Ipsamque semper díligant,  
Colant, propágent, prædícen  
Ejus dolóres flébiles.  
Quæso, duces fortissimi,  
Ah! vos sequámur strénue;  
Ardor, dolórque férvidus  
In Virginem nos óccupent.  
Et tu, supérrna Trinitas,  
Perfunde sancto róbore,  
Vitamque fac non fimparem  
Nostris Beatis dúcere. Amen.

In primo Nocturno.

Aña In vértice móntium plantávit Regína Martyrum vineam justórum, qui dolóres ejus meditabántur die ac nocte. Psalmi de Com Conf. non Pont. Ivij.

Aña Dómina dixit ad eos: Filii mei estis vos; exultate quia ego vos gennui.

Aña Voce sua ad Dóminam clamavérunt, et exaudívite eos de monte sancto suo.

¶ Lætâmini in Dómino, et exultate, justi. R. Et gloriâmini, omnes recti corde.

Lectiones, Laudémus viros, de Com. Conf. Pont. ii. loco. Ij. R. j. Lætabitur deserta, et in via, et exultabit solitudo: \* Et florébit quasi lilium. ¶ Germinans germinabit, et exultabit lætabunda, et laudans. Et R. ij. Saliens sicut cervus claudus, et aperta erit lingua mutórum: \* Quia scissæ sunt in deserto aquæ, et torréntes in solitúdine. ¶ In cubilibus, in quibus prius dracónes habitabant, oriétur viror calamis, et junci. Quia.

R. iii. Ille est vera fraternitas, quæ regnum mundi, et omnem ornatum sœculi contémpsit: \* Propter amorem Dómini Jesu Christi. ¶ Ecce quam bonum et quam jucundum habitare fratres in unum! Propter. (Iória Patri. Propter.

In secundo Nocturno.

Aña Non diligéntes vanitatem, nec requiréntes mendacium,

omnia sœculi bona abdicaverunt, et a Dómino mirificati sunt. Aña In multitúdine misericórdie Dóminæ sue sperantes, introíerunt in domum ejus, et adoráverunt ad templum sanctum ejus.

Aña Ex ore infántium, et lacténtium seruos tuos illos dicentium perfeeisti, Dómina, laudem eorum. Quam admirabile est nomen tuum!

V. Exultent justi in conspectu Dei. R. Et delectentur in lætitia.

Lectio iv

Decimo tértio christiani nóminalis sœculo inter álios Flórentinos patrítios septem erant avórum sanguine, opibúsque illústres, at virtutibus spectatis suis longe illustriores, nuncupati, ut Religióni nomen dedére, Bonifílius Monákkius, Bonajúnceta Manétti, Manéttus Antelliénsis. Amidéus de Amidéis, Ugúccio Ugucciónius, Sostenéus de Sostenéis, demum Aléxius de Falconeriis. Cum hi trigésimo tértio supra millésimum, ac bis centésimum annum, auspicatissimo assúmptæ Virginis Festo, in sodalitio quodam, cui titulus Laudéntium erat, augustissimæ Dei Genitrici, prout par erat, laudes exsóllerent, ab eadē dulcissime iis appárente, inopine monéri se séntiunt ad sublimioris vita genus, posthábito mundo, amplecténdum; absolutisque idére, quibus dabant óperam, laudibus, conféstim pércliti in unum, collatísque mütuo consiliis, supérnis Dei vocantis vocantisque Deiparæ oráculis parrére mox decrevérunt: quod et sédulo factum est ab ifidem: nam consúltio statim matrè urbis Episcopo, post fortúnæ abdicatis bonis, erogatisque ample in egéños, cilicis carni obstrictis, vilióribus, detritisque réstibus cinérei colóris indúli, in rurálem parvam adiculam secesserunt, natalitio die amantissimæ ipsórum Paréntis, ut vitæ sanctioris primórdia op-

time inírent, qua die mortálibus  
orta sacratissimam vitam ipsa  
inchoáverat.

R. Omnes isti congregáti sunt,  
venérunt, Dómina, tibi : \* Et  
ómnibus his velut ornaméto  
vestiérás. ÿ. Et circúmdabis tibi  
eos quasi Sponsa. Et.

Lectio v.

**S**ic septem beáti viri, charitatis  
sædere devincti, eadém in  
domo semet uníerant, cum ecce  
per urbem viros, statim Dómino  
sic disponente, moventeque in  
fantiles voces Despara, ex in  
fantium ore, ac lactentium,  
inter quos tum puer erat sanctus  
Philippus Benétius vix quin  
tum mensem ingrüssus, se Ma  
riæ clamari servos insperato est  
audítum. Quanta tunc et exinde  
amoris flamma in Dóminam  
suam, cuius (ignáris ipsis) de  
clarati servi erant, excitatis stí  
diis exársérunt, non facile est  
explicátu. Illud solum scitur,  
quod sic ei se dedidérunt, ut vé  
luti Matrem suam venerári, ma  
ximóque honóre habére, morem  
ei gérere in ómnibus, et obtem  
perare propter eam cunctis sum  
mopere studérunt. Hinc étiam  
adeo jucundi, gratiique ei fuére,  
ut, cum vitatúri populi plausum  
in Seuáriu montem ab ipsa  
iis præsténsu habitatúri te  
ténderint, ibisque crucifixum Je  
sus, muestissimamque Matrem  
doléntes assidue recólèrent, ap  
páruit illa eis, habituque lugú  
bri assignato in memóriam do  
lórum suórum, ut compaterén  
tur istis, eos consecravit.

R. Vocabo servos meos et in  
duam illos túnica mes, et cín  
gulo meo confortábo eos : \* Et  
potestátem meam dabo in má  
nibus eórum. ÿ. Et erunt quasi  
Pátres habitantibus Jerúsalem.  
Et.

Lectio vi.

**I**TA cinericis vestibus, indul  
genté étiam Episcopo, in ni  
gras mutáti, post nonnullos  
annos, fortunátis quidem au  
spiciis, clarissimum illud Præ

dicatórum Ordinis decus, sanctus Petrus Martyr, Floréntiam accéssit, et audita, inspectaque simul non fucata sanctimónia ipsórum, ita Dei amici cœpérunt se mútuuo diligere, ut familiárrissime versaréntur invicem secum, seséque alterne so  
vérent. Inter cætera porro illud accidit, quod sperante inchyto Mártyre honórem Deo non mó  
dicum, magnum terris cōmodo  
dum próditum iri, si propítia Virgine, longe latéque propagá  
réntur, una cum ipsis impénde  
eam lexorante, ut arguméto  
aliquo voluntátem suam patefa  
ceret, invocata Virgo amans in  
visione éi revelávit, se viros  
illos septem, et qui ventúri  
erant post eos, inter mundi hó  
mines omnes ad singulare ser  
vítium suum selegisse, et com  
misérandis pœnis iam latis suis  
amaríssimis constituendum Or  
dinem esse, ad sui honórem et  
glóriam. Hoc prodigióso virgi  
neo decretó animáti humillimi  
Pátres, non quia suæ mentis  
fuisse successores písteros gi  
gnere, sed ut jussa reserata ta  
cerent supréma eórum Reginæ,  
quæ nómine suo duratúram sibi  
familiam fundari volúerat, in  
stituere deinceps sacrum Ser  
vorum Ordinem decrevérunt,  
non tam ut primi ejus fundatō  
res, quam ut cœlestis suæ  
Fundatrixis Ministri obsequént  
es; quos profnde Dóminus, ut  
servos bonos, et fidéles suos, ac  
Matri, in vita multis virtútibus,  
in morte multis prodigijs, post  
transitum multis miraculis ad  
ornávit; novíssime vero Bene  
dictus Décimus tértius, ejus in  
stituti proféssor, cujus sanctus  
Petrus erat, ejus quoque in eos  
hæres amoris, Póntilex renun  
tiatus, eórum miram Instituti  
onem, ut inclarésceret orbi, Le  
ctionibus his recenséri peramán  
ter consúlit, ac mandavit.

R. Vidi conjunctos viros habé  
ntes lugubres vestes, et Angelus  
Dómini locútus est ad me, di

cens: \* Isti sunt viri sancti facti amici Dei. §. Vidi Angelum Dei fortē volāntem per médium colum, voce magna clamāntem, et dicēntem. Isti. Glória Patri. Isti.

In tertio Nocturno.

Ana. Ingrediéntes sine mácula, et operantes justitiam, habitavérunt in tabernáculo tuo, et requievérunt in monte sancto tuo. Ana. Gloriā et magnum decórem imposuisti super eos, Reginā Martýrum, cum in memoriā dolórū tuorū lugubrem vestem eos induisti.

Ana. Haec fuit generatio quæréntium Dóminam, quæréntium Stellam ex Jacob. Te laudámus, Rex gloriæ.

v. Justi autem in perpétuum vivent. ¶ Et apud Dóminum est merces eórum.

Hymna in Evangelium, Nōlīte timere, de Communi iij. loco. lxxv.

R. viij. Dabitur lugéntibus Sion corona pro cinere, oleum gaudii pro luctu, pallium laudis pro spiritu moröris: \* Et vocabuntur fortes justitia, plantatio Dómini ad glorificandum. v. Sacerdotes Dómini vocabuntur Ministri Dei nostri. Et. Bened. Quorum festum colimus.

It. viij. Ego quasi vitis fructificavi suavitatem odoris: \* Et flores moi fructus honoris, et honestatis. v. Ego Mater pulchram dilectionis, et timoris, et agnitionis, et sanctas spei. Et. Glória Patri. Et.

#### AD LAUDES,

et per Horas. Ana. Sapiéns aedificavit sibi domum, excidit cōlumnas septem. Psalmi de Dñica. 44.

¶ Isti sunt viri septem boni testimoni, pleni Spiritu sancto, et sapiéntia.

¶ Apparuit eis Dómina Angeli, et diléxit eos in visione, et in agnitione magnalium suorum.

Beati viri tui, Reginā omnium, beati servi tui, qui stant coram te semper.

5. Laudem dicite Deo nostro, omnes servi ejus, et qui timetis eum, pusilli, et magni.

(Capitulum H. br. 13. b)

FATRES, Mementote præpositorum vestrorum, qui vobis locuti sunt verbum Dei, quorum intuentes exitum conversationis, imitamini fidem.

Hymnus  
ACVITI Patres, Dominæque mundi

Impigri servi, famulatus iste

Dicite, oh quali rūta corona

Vos redimivit!

Noscis ad celos subito evocatus.

Omnium Princeps célebris Monalde,

Quem sibi ut charum Cónitrix suprema

Duxit ad æthram.

Iuque dic nobis, Bonajuncta felix,

Qui Dei funus mémorans ad aram,

Dum recensébas obiisse Jesum, Lætus obisti.

Indicet tu, Sostenet, ac Ugucci, Ambo qui e terris simul emigrasti.

Angelos inter, revehente secum Virgine nitrumeque.

Le modo cuncti résounent, Nauette,

Qui velut cyenus cineri propinquus

Occinens hymnus alacer Maris, Fata subisti.

Sic, Amidee, et tibi gratulamur, Cujus ardorem morientis ignis